
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS 

COMANDO GERAL 
 
 
 

PORTARIA Nº 185/13-CG/DP 

 

O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas, em face da autorização 
governamental de incorporação dos candidatos aprovados no Concurso Público 
para o Cargo de Oficial Combatente, exarada por despacho nos autos do Processo 
Administrativo nº 1206-2417/2013, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas 
do dia 12/06/2013 e considerando o Cadastro Reserva formado através da Portaria 
nº 184/13-CG/DP, 23/07/2013, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados para que autorizem, 
obedecendo todas as condições estabelecidas no item 12 do Edital nº 1/2012, de 
26/06/12, a investigação social visando o preenchimento das vagas para o Curso de 
Formação de Oficiais da PMAL decorrentes da desistência de candidatos aprovados 
no concurso e do licenciamento a pedido de voluntários matriculados, os quais 
deverão comparecer à Diretoria de Pessoal, sediada no Quartel do Comando Geral 
da PMAL, Praça da Independência, 67, Centro, Maceió, Alagoas, no dia 26 de julho 
de 2013, às 08 horas: 
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 
CLASSIFICAÇÃO 
NO CONCURSO 

10068124 Oscar de Freitas Bezerra Júnior 41º lugar 

10005461 Raquel Morais da Silva 42º lugar 

10035388 Dheymersonn Cavalcante Gracino Santos 43º lugar 

10058175 Adeilton Amado Silva dos Santos 44º lugar 

10050566 Fredy Souteban Albuquerque Maranhão 45º lugar 

10045269 Camila Pereira Barbosa 46º lugar 

 

2. Determinar à Diretoria de Pessoal que adote as providências necessárias 
visando à realização da investigação social e a posterior convocação dos candidatos 
considerados indicados para o preenchimento das vagas do Curso de Formação de 
Oficiais Combatentes. 

Maceió, AL, 24 de julho de 2013. 
 
 
 

DIMAS BARROS CAVALCANTE – Cel PM 
Comandante Geral da PMAL 


